2

       [image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ КОЛЛЕГИИ
От 13.10.2015г.   №  17
г. Новокузнецк
О готовности образовательных учреждений

к новому 2015-2016 учебному году
Заслушав информацию начальника управления образования администрации Новокузнецкого муниципального района Т.Н. Колокольцовой, коллегия отмечает, что проделана определенная работа по подготовке общеобразовательных учреждений к началу учебного года. Все образовательные учреждения приняты к новому учебному году. На основании вышеизложенного коллегия постановляет:
1.
 Информацию начальника управления образования администрации Новокузнецкого муниципального района Т.Н. Колокольцовой о готовности образовательных учреждений к новому 2015-2016 учебному году принять к сведению.

2.
Для устранения замечаний надзорных органов рекомендовать главам сельских поселений предусмотреть в 2016 году дополнительное финансирование на установку наружного противопожарного водоснабжения.

3.
Директорам муниципальных программ (С.О. Милинис, П.В. Бишлер, Т.Н. Колокольцова) предусмотреть в 2016 году дополнительное финансирование на устранение замечаний надзорных органов:
3.1.
ремонт кровель МБОУ «Куйбышевская ООШ», МБОУ «Сидоровская СОШ», МБОУ «Тальжинская ООШ», МБДОУ «Атамановский детский сад» комбинированного вида, МБДОУ «Металлурговский детский сад №2»;
3.2.
проведение огнезащитной обработки, обеспечение исправного состояния источников наружного водоснабжения, установку АПС в помещении мастерских, спортивных залах;
3.3.
установку систем видеонаблюдения в 23 образовательных учреждениях (приложение 1);

3.4.
проведение ремонта медицинского кабинета в МБОУ «Красулинская ООШ»;
3.5.
ремонт канализации МБДОУ «Еланский детский сад».
4.
 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам  Т.М. Голдобину.

И.о. главы Новокузнецкого муниципального района

А.В.Шарнин
Приложение 1

к постановлению коллегии администрации

                                                                                Новокузнецкого муниципального района

от 13.10.2015г.№ 17

Потребность в установке систем видеонаблюдения

	ОУ
	ДОУ
	УДО

	МБОУ «Загаднинская ООШ»
	МБДОУ «Атамановский д/с»
	МБОУ ДОД «Атамановский ДДТ»

	МБОУ «Лысинская ООШ» (2 здания)
	МБДОУ «Безруковский д/с»
	МБОУ ДОД «Кузедеевский ДДТ»

	МБДОУ «Еланский д/с»
	МБОУ ДОД «Сосновский ДДТ»

	МБДОУ «Ерунаковский д/с»
	МАОУ ДОД «ДЮСШ»

	МБДОУ «Загорский д/с»

	МБДОУ «Кузедеевский д/с»

	МБДОУ «Куртуковский д/с»

	МБДОУ «Металлурговский д/с №1» (2 здания)

	МБДОУ «Металлурговский д/с №2»

	МБДОУ «Недорезовский д/с»

	МБДОУ «Осиноплесский д/с»

	МБДОУ «Сидоровский д/с»

	МБДОУ «Сосновский д/с»

	МБДОУ «Степновский д/с»

	МБДОУ «Тальжинский д/с»

	МБДОУ «Терехинский д/с»

	МБДОУ «Чистогорский д/с №1»